PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_20_»  ___05____ 2016 г.  №  _436_

                         г. Чебаркуль

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Чебаркульском городском округе» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 25.02.2015г. № 206
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 36, 37 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Чебаркульском городском округе» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 25.02.2015 г. № 206 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Чебаркульском городском округе» на 2015-2017 годы», следующие изменения:

Раздел VII «Перечень приоритетных видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции:

«На территории Чебаркульского городского округа финансовая поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2):

1) включенных в раздел G «Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов» (за исключением кода 45 «Торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт»);
2) включенных в раздел K «Деятельность финансовая и страховая»;
3) включенных в раздел L «Деятельность по операциям с недвижимым имуществом»;
4) включенных в раздел M «Деятельность профессиональная, научная и техническая» (за исключением кодов 71 «Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, исследований и анализа» и 75 «Деятельность ветеринарная»);
5) включенных в раздел N «Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги»;
6) включенных в раздел O «Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение»;
7) включенных в раздел S «Предоставление прочих видов услуг» (за исключением кодов 95 «Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения» и 96 «Деятельность по предоставлению прочих персональных услуг»);
8) включенных в раздел T «Деятельность домашних хозяйств как работодателей; недифференцированная деятельность частных домашних хозяйств по производству товаров и оказанию услуг для собственного потребления»;
9) включенных в раздел U «Деятельность экстерриториальных организаций и органов».

До момента отмены Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД) ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1) поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности:

1) включенных в раздел G
 «Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования» (за исключением кодов 50 «Торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт», 52.7 «Ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования», 52.71 «Ремонт обуви и прочих изделий из кожи», 52.72 «Ремонт бытовых электрических изделий», 52.72.1 «Ремонт радио - и телеаппаратуры и прочей аудио - и видеоаппаратуры», 52.72.2 «Ремонт прочих бытовых электрических изделий», 52.74 «Ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования, не включенных в другие группировки»);
2) включенных в раздел J «Финансовая деятельность»;
3) включенных в раздел K «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг» (за исключением кода 74.2 «Деятельность в области архитектуры; инженерно - техническое проектирование; геолого - разведочные и геофизические работы; геодезическая и картографическая деятельность; деятельность в области стандартизации и метрологии; деятельность в области гидрометеорологии и смежных с ней областях; виды деятельности, связанные с решением технических задач, не включенные в другие группировки»);

4) включенных в раздел L «Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение»;
5) включенных в раздел O «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг» (за исключением кодов 90 «Удаление сточных вод, отходов и аналогичная деятельность», 92 «Деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта» и 93 «Предоставление персональных услуг»);
6) включенных в раздел P «Предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства»;
7) подкласса 63.3 «Деятельность туристических агентств» раздела I «Транспорт и связь».

При этом поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых.

Условия и порядок оказания финансовой поддержки в форме предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) определяются постановлением администрации Чебаркульского городского округа».
2. Отделу ИКТ (Епифанов А.А) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чебаркульского городского округа                                                   С.А.Ковригин